



Datum

2023-04-25

Vår referens

Kajsa Magnusson

Utvecklingssamordnare

kajsa.magnusson@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Kommunstyrelsen § 132 Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025

STK-2023-300

Sammanfattning

Kulturnämnden har godkänt förslag till reviderad handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023 - 2025. Handlingsplanen syftar till att implementera Malmö stads policy avseende att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter för den romska minoriteten. Förslaget till reviderad handlingsplan har under ärendets beredning i kulturnämnden skickats på remiss till Malmö stads nämnder. Samtliga nämnder som svarat i ärendet har, med ett par förslag till tillägg, ställt sig positiva till revideringen. Stadskontoret bedömer att den reviderade handlingsplanen bidrar till att tillgodose den nationella minoriteten romers rättigheter utifrån lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Förslaget är att handlingsplanen godkänns.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

1. Kommunstyrelsen godkänner Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023–2025.

Beslutsunderlag

- Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025
- Kulturnämnden beslut 230125 § 14 med muntlig Reservation (SD)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230502 Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025
- Tjänsteskrivelse från kulturförvaltningen

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-02

Kommunstyrelsen 2023-05-17

Beslutet skickas till

Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC)

Arbetsmarknads- och socialnämnden

Fritidsnämnden
Funktionsstödsnämnden
Förskolenämnden
Grundskolenämnden
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden
Kulturnämnden
Miljönämnden
Revisorskollegiet
Servicenämnden
Stadsbyggnadsnämnden
Tekniska nämnden

Ärendet

Malmö stad har sedan 2016 haft en särskild handlingsplan för den romska minoriteten, i enlighet med *Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter*. Uppdraget att samordna arbetet med handlingsplanen innehas av kommunens verksamhet Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC).

Det övergripande syftet med handlingsplanen är att tillgodose den nationella minoriteten romers rättigheter i enlighet med den nationella minoritetslagstiftningen. Handlingsplanens övergripande mål är att säkerställa att kommunens förvaltningar har förutsättningar att leva upp till lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk, som omfattar den romska minoriteten.

Kulturnämnden har nu tagit fram ett förslag till reviderad handlingsplan, att gälla under perioden 2023–2025. Förslaget har behandlats av Malmö stads romska råd på rådets sammanträde den 16 december 2022. Rådet beslutade på mötet att godkänna handlingsplanen.¹

Förslaget skickades även på remiss till Malmö stads nämnder. Samtliga nämnder som valt att yttra sig i ärendet har ställt sig positiva till revideringen och de delmål och insatser som föreslås. Två nämnder framförde att ett särskilt fokus avseende barnrättsperspektiv saknades i handlingsplanen. Utifrån de inkomna synpunkterna kompletterades handlingsplanen med ett förtydligande avseende barnrättsperspektiv och hur detta ska beaktas i arbetet. Två nämnder avstod från att yttra sig.

Förslaget till reviderad handlingsplan behandlades därefter på kulturnämndens sammanträde den 25 januari 2023. Kulturnämnden beslutade att godkänna handlingsplanen och skicka den för beslut till kommunstyrelsen samt att föreslå kommunstyrelsen besluta att godkänna förslaget till handlingsplan. I ärendet reserverade Sverigedemokraterna sig muntligt.²

Handlingsplanens innehåll

Handlingsplanen föreslås gälla under 2023–2025 och ska omfatta 14 nämnder i Malmö stad. Kulturnämnden har ansvar för att planen tas fram och följs upp. Romskt informations- och

¹ Se protokoll från mötet 2022-12-16, § 38.

² Se kulturnämndens protokoll 2023-01-25, § 14.

kunskapscenter (RIKC), som tillhör kulturnämnden, samordnar framtagande, uppföljning och rapportering av handlingsplanen.

Handlingsplanen syftar till att implementera *Policy avseende Malmö stads arbete med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter* avseende den romska minoriteten. Målsättningen är att, i enlighet med svensk minoritetslagstiftning, öka deltagandet och inflytande för den romska befolkningen i Malmö. Planen syftar även till att säkerställa att Malmö stad har förutsättningar att leva upp till de krav som ställs i lagen rörande nationella minoriteter samt att kommunens verksamheter bedrivs på ett informerat och icke-diskriminerande sätt avseende den romska minoriteten.

Handlingsplanen utgår från den nationella minoritetslagstiftningen, som kan delas in i tre delområden: att motverka diskriminering och utsatthet för de nationella minoriteterna, att skydda och främja de nationella minoriteternas möjligheter att behålla och utveckla sitt språk och sin kultur och att ge de nationella minoriteterna möjlighet till inflytande och delaktighet i frågor som berör dem.

Insatserna i handlingsplanen riktar sig till samtliga anställda, ledare och förtroendevalda inom kommunen, för att säkerställa att Malmö stad har förutsättningar att leva upp till lagen om nationella minoriteter avseende den romska minoriteten.

Handlingsplanen ska följas upp var tredje år. Vid uppföljningen presenteras delmålen i planen utifrån insatserna, på vilket sätt de uppfyllts samt vilka insatser som inte genomförts. Vid uppföljningen revideras även planen och nya insatser kan läggas till. Särskild hänsyn ska ägnas åt barnrättsperspektiv. Den reviderade versionen ska gälla från och med år 2023. Respektive nämnd utser relevanta kontaktperson-/er som förankrar handlingsplanen i verksamheten, samverkar med RIKC och deltar i nätverk gällande handlingsplanen. RIKC sammankallar kontaktpersonerna minst en gång om året.

Handlingsplanen innehåller ett antal övergripande mål, delmål och insatser. Dessa är kommunövergripande eller riktar sig till respektive nämnd. Närmare information om mål och insatser finns i förslaget till handlingsplan, som bifogas ärendet.

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret bedömer att den reviderade handlingsplanen bidrar till att tillgodose den nationella minoriteten romers rättigheter utifrån lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk. Med detta som grund är förslaget att Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023 - 2025 godkänns.

Ansvariga

Per-Erik Ebbeståhl Avdelningschef

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör